Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

«29» ноября 2021 года                           № _999_

Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей за процедурами

проведения итогового сочинения (изложения) в 2021-2022 учебном году на

территории Советского района

На основании приказов Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 19.11.2021 г. № 10-П-1560 «Об утверждении

порядка проведения итогового сочинения (изложения) в Ханты-Мансийском автономном

округе – Югре в 2021/2022 учебном году» (далее – Приказ ДОиМП № 10-П-1560), от

25.11.2021 № 10-П-1606 «Об организации проведения итогового сочинения (изложения)

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2021/2022 учебном

году» (далее – Приказ ДОиМП № 10-П-1606), приказа Управления образования

администрации Советского района от 16.11.2021 № 945 «Об организации проведения

итогового сочинения (изложения) на территории Советского района 1 декабря 2021 года»

(далее – Приказ № 945) в целях осуществления общественного наблюдения за

процедурами проведения итогового сочинения (изложения) на территории Советского

района в 2021-2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Персональный состав лиц, аккредитованных в качестве

общественных наблюдателей за процедурами проведения итогового сочинения

(изложения) в 2021-2022 учебном году (далее – общественные наблюдатели)

(приложение).

2. Отделу общего образования Управления образования администрации

Советского района (Исаковой Н.В.) обеспечить:

2.1. Оформление и выдачу удостоверений общественным наблюдателям в

соответствии с Порядком аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей

при проведении итогового сочинения (изложения), утвержденным подпунктом 1.10

пункта 1 Приказа №10-П-1606 (далее – Порядок).

2.2. Информирование общественных наблюдателей о сроках проведения итогового

сочинения (изложения), адресах мест проведения итогового сочинения (изложения).

2.3. Направление в отдел адаптированных образовательных программ и итоговой

аттестации Департамента образования и молодежной политики Ханты – Мансийского

автономного округа – Югры сведений о фактическом участии общественных

наблюдателей в осуществлении наблюдения за ходом проведения итогового сочинения

(изложения) в 2021-2022 учебном году, включая сведения об активных общественных

наблюдателях, выявивших нарушения порядка проведения итогового сочинения

(изложения), в срок не позднее 7 рабочих дней после даты проведения итогового

сочинения (изложения) (не позднее 10 декабря 2021 года, 11 февраля, 16 мая 2022 года).

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Советского

района обеспечить:Ознакомление общественных наблюдателей с Порядком проведения

итогового сочинения (изложения) на территории Ханты – Мансийского автономного

округа – Югры в 2021 – 2022 учебном году, утвержденным Приказом №10-П-1560.

3.2. Проведение инструктажей общественных наблюдателей по вопросам

присутствия в местах проведения итогового сочинения (изложения), правам и

обязанностям общественного наблюдателя.

3.3. Присутствие общественных наблюдателей в местах проведения итогового

сочинения (изложения).

3.4. Направление в отдел общего образования Управления образования

администрации Советского района сведений о фактическом участии общественных

наблюдателей в осуществлении наблюдения за ходом проведения итогового сочинения

(изложения) в 2021 – 2022 учебном году, включая сведения об активных общественных

наблюдателях, выявивших нарушения порядка проведения итогового сочинения

(изложения), в срок не позднее 5 рабочих дней после даты проведения итогового

сочинения (изложения) (не позднее 8 декабря 2021 года, 9 февраля, 12 мая 2022 года).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на исполняющего

обязанности заместителя начальника Управления образования по общему образованию

В.В. Бревина.

Начальник                    Н.В. Черемных

Исполнитель:

Шараковская Юлия Сергеевна,

старший отдела отдела  общего образования

Тел. 8 (34675) 55-412

Согласовано:

Исполняющий обязанности заместителя начальника

Управления образования по общему образованию

_________________  В.В. Бревин

«      »  ноября 2021 года

Начальник

отдела общего образования

_________________  Н.В. Исакова

«      »  ноября 2021 года

Рассылка:

В дело – 1

ООО - 1

ОО-11

Приложение

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от  29.11.2021 № 999

Персональный состав лиц, аккредитованных в качестве общественных

наблюдателей за процедурами проведения итогового сочинения (изложения) в 2021 –

2022 учебном году

№

п/п

Место осуществления общественного

наблюдения (место проведения итогового

сочинения (изложения))

ФИО гражданина

Дата проведения

итогового

сочинения

(изложения)

1.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №1 г. Советский»

Дусик Юлия Сергеевна

01.12.2021,

02.02.2022,

04.05.2022

2.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №2 г. Советский»

Шадрина Нина

Ивановна

01.12.2021,

02.02.2022,

04.05.2022

3.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение гимназия г.

Советский

Веснина Елена

Александровна

01.12.2021,

02.02.2022,

04.05.2022

4.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №4 г. Советский»

Носова Наталья

Михайловна

01.12.2021,

02.02.2022,

04.05.2022

5.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа п. Пионерский»

Шуралёва Ирина

Олеговна

01.12.2021,

02.02.2022,

04.05.2022

6.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа п. Малиновский»

Трембач Людмила

Сергеевна

01.12.2021,

02.02.2022,

04.05.2022

7.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алябьевская средняя общеобразовательная

школа»

Соколова Екатерина

Алексеевна

01.12.2021,

02.02.2022,

04.05.2022

8.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа п. Таёжный»

Стеньшина Татьяна

Алексеевна

01.12.2021,

02.02.2022,

04.05.2022

9.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа п. Зеленоборск»

Цветкова Людмила

Сергеевна

01.12.2021,

02.02.2022,

04.05.2022

10.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

п.Коммунистический»

Ляхович Наталья

Сергеевна

01.12.2021,

02.02.2022,

04.05.2022

11.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа п. Агириш»

Перевозкина Наталья

Александровна

01.12.2021,

02.02.2022,

04.05.2022